

عنوان:

بررسی عوامل مؤثر بر تمایل کشاورزان شهرستان خرم آباد به تشکیل تعاونی های کشاورزی



مقطع تحصیلی	دانشکده	دانشگاه / مؤسسه آموزشی و پژوهشی
کارشناسی ارشد	کشاورزی	دانشگاه لرستان
رشته تحصیلی	نام استاد راهنما	نام دانشجو
توسعه روستایی	رضوان قنبری موحد	اصغر انصاری
شماره همراه استاد راهنما	نام استاد مشاور	شماره همراه دانشجو
09185655776	سعید غلامرضایی	09166693869

چکیده

پژوهش حاضر از لحاظ هدف کاربردی، و از نوع تحقیقات علی-رابطه ای می باشد. جامعه آماری این تحقیق شامل کلیه کشاورزان شهرستان خرم آباد به تعداد 25858 نفر می باشد که حجم نمونه با استفاده از جدول مورگان و کرجسی 375 نفر تعیین شد و برای انتخاب نمونه های تحقیق از روش نمونه گیری خوشه ای سه مرحله ای استفاده شد. داده ها از طریق پرسشنامه ای محقق ساخت و بر اساس تئوری رفتار برنامه ریزی شده آیزن جمع آوری شد و برای بررسی چارچوب نظری تحقیق از روش مدل سازی معادلات ساختاری با استفاده از نرم افزار Smart-PLS استفاده شد. نتایج تحلیل داده ها نشان داد که مدل پژوهش از برازش کافی برخوردار بود و بر اساس یافته ها نگرش بیشترین تأثیر را بر تمایل کشاورزان بر عضویت در تعاونی کشاورزی داشت. همچنین نتایج معادلات ساختاری نشان داد باورهای رفتاری بر نگرش کشاورزان در تشکیل تعاونی کشاورزی اثر دارد؛ به عبارت دیگر عقاید کشاورزان در مورد عواقب احتمالی رفتار (تشکیل تعاونی کشاورزی)، باعث ایجاد نگرش مطلوب یا نامطلوب نسبت به رفتار می شود. در واقع، کشاورزان به این علت تمایل به تشکیل تعاونی کشاورزی دارند چون باور دارند تشکیل و راه اندازی تعاونی کشاورزی باعث افزایش تولید محصولات کشاورزی، کاهش بیکاری، کاهش هزینه های بازاریابی، کاهش ریسک، کاهش مهاجرت و ایمن سازی در برابر نوسانات قیمت خواهد شد.

دستاوردهای ویژه

- 1) نتایج نشان داد که داشتن دانش کافی یکی از باورهای رفتاری مؤثر بر قصد رفتاری کشاورزان در تشکیل تعاونی کشاورزی می باشد.
- 2) باورهای رفتاری بر نگرش کشاورزان در تشکیل تعاونی کشاورزی اثر دارد؛ به عبارت دیگر عقاید کشاورزان در مورد عواقب احتمالی رفتار (تشکیل تعاونی کشاورزی)، باعث ایجاد نگرش مطلوب یا نامطلوب نسبت به رفتار می شود.
- 3) حمایت دولت یکی از باورهای رفتاری مؤثر بر قصد کشاورزان در تشکیل تعاونی کشاورزی می باشد.
- 4) نگرش کشاورزان یکی از دیگر عوامل تعیین کننده قصد کشاورزان در تشکیل تعاونی کشاورزی می باشد.

برنامه های آینده

- 1) پیشنهاد می گردد برای غلبه بر ضعف های موجود در سطح آگاهی و مهارتی کشاورزان در خصوص تشکیل تعاونی کشاورزی، به آموزش های رسمی و غیر رسمی به کشاورزان توجه جدی شود. (2) توصیه می گردد اعطای تسهیلات بانکی به عنوان ابزار حمایتی در برای تشویق کشاورزان به تشکیل تعاونی کشاورزی در نظر گرفته شود.
- 3) برای اثر بخشی همکاری کشاورزان با یکدیگر و با کارشناسان دولتی یا سازمان های محلی برای تشکیل تعاونی، روستاییان خلاق و دارای جسارت شروع تغییر، شناسایی و برای مشارکت در راه اندازی شرکت تعاونی کشاورزی تشویق و پشتیبانی شوند. همچنین با شناسایی افرادی که منزلت اجتماعی بالاتری دارند مانند روحانیون، معلمان، بزرگان و ریش سفیدان روستا و نیز کشاورزان نمونه می توان از آن ها به عنوان کانال ارتباطی بهره گرفت.

لطفا در این قسمت
تصاویر تکمیلی
بارگذاری شود.

(فرمت jpeg-jpg)

حجم 800 - 500 کیلوبایت